
♦ ♦ ♦

Technický dozor investora a výkon činnosti koordinátora BOZP
při realizaci stavby 

„Rekultivace odkaliště Lipina"

Smlouva o poskytování služeb
Technický dozor investora a výkon činnosti koordinátora BOZP při realizaci stavby

„Rekultivace odkaliště Lipina"

Sm luvní strany

Objednatel:

a

Národní hřebčín Kladruby nad Labem

S íd lo  - adresa:

Zastupuje:

Právní forma:

Osoby oprávněné jednat 
ve věcech technických:

K ladruby nad Labem 1 
533 14 K ladruby nad Labem

Ing. Jiří Machek, ředitel

státní příspěvková organizace

. . . . . . .......... .........
tel.: +420 ................ 
e-mail: ........@ nhkladruby.cz

IČO:

DIČ:

Bankovní spojení:

72048972

CZ72048972

............/ ..... .., ...... .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Poskytovate l: EKOSFER Solutions, s.

Síd lo - adresa: 

Zastupuje:

Osoby oprávněné jednat 
ve věcech technických:

IČO:

DIČ:

Bankovní spojení:

r. o.

Hradecká 566
503 46 Třebechovice pod Orebem

Ing. Petr Kuchyňa, jednate l

...... . . . . . . . .............. . . . . . . .
tel.: +420 ................ 
e-mail: ....................................

06082530

CZ06082530

................/ ..... .., ....................... ............. 
.......... . . . . .

uzavře ly níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto sm louvu o poskytován í s lužeb na výkon 
technického dozoru investora a výkon činnosti koordinátora BOZP (dále jen „sm louva"):

Článek I.
Předm ět smlouvy

1. Předmětem  plnění dle této sm louvy je:
kom plexní za jištěn í služeb technického dozoru investora v průběhu realizace 
stavby „Rekultivace odkaliště Lipina" (dále jen „stavba") a všech 
souvisejíc ích činností nezbytných pro řádnou realizaci uvedené stavby,

Stránka 1 z 9



♦ ♦ ♦

K
- komplexní za jištěn í služeb výkonu funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci (dále též jen „BOZP") na staven išti v průběhu realizace stavby 
výše uvedené a to v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., o zajištěn í dalších 
podm ínek BOZP, v platném znění.

2. Poskytovatel se zavazuje, že pro objednatele vykoná činnosti v rozsahu a za podm ínek 
stanovených touto sm louvou.

3. Objednatel se zavazuje zap latit poskytovateli úplatu ve výši a za podm ínek stanovených 
touto sm louvou.

Článek II. 
Rozsah činností

1. Poskytovatel se zavazuje v rámci plnění komplexního za jištěn í služeb technického 
dozoru investora této sm louvy zabezpečit zejména nikoli však výlučně následující 
činnosti:

a) seznám ení se s projektovou dokum entací stavby pro zadávací řízení, vč. výkazu 
vým ěr, jak  jsou zpracovány společností Ekom onitor spol. s r. o., IČO: 15053695, 
v souvislosti s přípravou veřejné zakázky „Rekultivace odkaliště Lipina",

b) seznám ení se zejm éna s vydaným i rozhodnutím i, sdělením i, stanovisky 
a vyjádřen ím i, vydaným i v souvislosti s přípravou veřejné zakázky „Rekultivace 
odkaliště Lipina", s podm ínkam i sm louvy o dílo, která bude uzavřena 
s vybraným  účastníkem , a da lš í dokum entací vztahujíc í se k uvedené veřejné 
zakázce,

c) aktivn í účast na předání a převzetí prostoru staveniště zhotovite li stavby, včetně 
vytýčen í staveniště a inženýrských s ítí před zahájením  prací,

d) dohled v  rozsahu odpovídajícím u potřebám stavby a povinnostem  vyp lývajícím  
ze sm louvy a příslušných právních předpisu,

e) dohled nad vedením  stavebního deníku a provádění průběžných zápisů,
f) zvýšený dohled v závislosti na provádění prací se zvýšeným  rizikem  ohrožení 

života,
g) dohled nad dodržováním  podm ínek stavebního povolení a plnění podm ínek 

obsažených ve sm louvě o dílo ze strany zhotovite le stavby,
h) provádění kontroly kva lity a souladu prováděných prací s projektovou 

dokumentací, technickým i normami, právním i předpisy a rozhodnutím i 
dotčených orgánů státn í správy,

i) zajišťování změnových řízení, prověřování a posuzování změn z hlediska věcného 
a cenového ve spolupráci se zástupcem  objednatele, schva lován í změnových 
listů zpracovaných zhotovite lem  po vyjádřen í objednatele, vedení agendy 
spojené s posuzováním  změn, vydáván í stanovisek k předložené změně 
a doporučení dalšího postupu zástupci objednatele, které bude sm ěřovat 
k odm ítnutí zm ěny nebo k je jím u schválení, evidence rozhodnutí zadavatele 
k předloženým  zm ěnám,

j) osobní převzetí částí díla, která budou při da lším  provádění stavby zakryty anebo 
se stanou nepřístupným i,

k) pořizování fotodokum entace průběhu stavby včetně dokumentace zakrývaných 
částí stavby, vedení instalací, detailů řešení apod.,

l) spolupráce s projektantem  a zhotovite lem  stavby na odstraňování případných 
překážek při realizaci projektu a řešení vzn ik lých kolizí,

Stránka 2 z 9



♦♦♦

m) kontro la a zap isován í výsledků prováděných a předepsaných sm luvených 
zkoušek, m ateriálů, konstrukcí a prací,

n) kontro la postupu prací dle časového harm onogram u stavby, uplatňování 
nám itek, zpracování a prezentace návrhů na efektivnějš í a hospodárnější průběh 
rea lizace výstavby, včetně přípravy podkladů pro uplatnění sm luvních sankcí,

o) kontro la řádného uskladnění m ateriálů, strojů a konstrukcí na staven išti,
p) přím á kontrola a dohled nad prováděním  předepsaných zkoušek m ateriá lů, 

kontro ln ích měření přítom ností azbestových vláken v ovzduší, konstrukcí 
a stavebn ích prací, kontrola je jich  výsledků a vyžadován í dokladů, které 
p rokazu jí kvalitu prováděných prací a dodávek (atesty, protokoly, certifikáty
0 shodě výrobků, revizn í zprávy apod.),

q) navrhován í aktualizace sm luvních vztahů v průběhu realizace stavby,
r) organ izace pravidelných kontrolních dnů na stavbě m in im álně 1 x za 14 dní 

za účasti všech zainteresovaných stran, vč. vypracován í zápisu,
s) za jiš těn í adm in istrativn ího vedení stavby, tj. zejm éna pečlivá evidence 

a arch ivace zápisů, dokladů a dokum entace stavebn ího dozoru: včetně 
fo todokum entace, zpráv, zjišťovacích protokolů, faktur, kopii stavebních deníků 
a dalších dokumentů včetně veden í potřebné evidence o čerpán í rozpočtu 
(ve finančn í i věcné skladbě) a v souvis losti s tím  vypracován í návrhů 
na zpracován í případných doplňků rozpočtu zhotovite lem ,

t) poskytován í inform ací a odborných konzu ltací objednateli a dalším  účastníkům  
stavby a dotčeným  subjektům ,

u) kontro la a odsouhlasen í soupisu provedených prací a dodávek m in im álně
1 x  měsíčně, vždy ale k poslednímu dni měsíce,

v) kontro la věcné a cenové správnosti a úp lností oceňovacích podkladů a daňových 
dokladů - faktur, je jich  souladu s uzavřeným i sm louvam i a je jich  předkládání 
k likv idaci objednateli, v  případě nevyřešených rozporů upozorní neprodleně 
objednate le na tyto skutečnosti, stvrzovat věcnou a cenovou správnost faktu r 
před ložených zhotovite lem  svým  podpisem , sledován í čerpán í finančních 
prostředků včetně vypracován í m ěsíčního výkazu čerpání rozpočtu stavby,

w) dohled nad dodržováním  finančního harm onogram u stavby,
x) spo lupráce se zhotovite lem  stavby při zajišťování a provádění opatřen í 

na odvrácen í nebo om ezení škod při ohrožen í stavby žive lným i událostm i,
y) bezodkladné in form ování objednatele o všech závažných okolnostech, které 

se vyskytnou při provádění stavby, včetně zpracován í návrhů na příslušná 
vhodná opatření, poskytnutí součinností při zabezpečen í vydán í kolaudačního 
rozhodnutí, případně povolení na předčasné užíván í stavby nebo je jí části včetně 
za jiš těn í všech potřebných dokladů, průběžná příprava podkladů pro závěrečné 
hodnocení stavby,

z) p řevzetí stavby bez vad a nedodělků (nejedná-li se o ojedinělé drobné vady 
ve sm yslu ust. § 2628 občanského zákon íku) od zhotovite le stavby na základě 
protokolu o předání a převzetí stavby mezi zhotovite lem  stavby, techn ickým  
dozorem , objednatelem ,

aa) kontro la odstraněn í případných vad a nedodělků nebránících užíván í stavby 
zjištěných  při řízen í o předání a převzetí stavby v dohodnutých term ínech,

bb) přím á kontrola měření skutečně provedených prací na základě jednotkových 
a položkových cen oceněných zhotovite lem  ve výkazu vým ěr u m ěřeného 
kontraktu

cc) kontro la dokumentace skutečného provedení stavby, protokolů a dokladů 
o provedených zkouškách nezbytných k vydán í kolaudačního souhlasu a je jich  
p řevzetí za objednatele; dokumentaci skutečného provedení stavby opatří svým

Stránka 3 z 9



♦ ♦ ♦

K
razítkem  a podpisem na potvrzení souladu této dokumentace se skutečností 
na každé sam ostatné části této dokumentace (zpráva, výkres apod.),

dd) přímá kontrola zam ěřen í skutečného provedení stavby,
ee) příprava podkladů pro užívání stavby a účast na závěrečné kontroln í prohlídce 

stavby, kontrola vyk lizen í staveniště zhotovite lem  stavby, účast při kolaudaci 
stavby,

ff) předání kom pletn í dokumentace stavby k archivaci objednatele po vydán í 
kolaudačního souhlasu,

gg) zpracováni písemné Závěrečné zprávy o hodnocení stavby, která obsahuje 
seznam  veškerých předávaných dokumentů, hodnocení stavby a da lš í informace,

hh) spolupráce s autorským  dozorem (projektantem  stavby) objednatele,
ii) případně zpracován í návrhu způsobu za jištěn í staveniště do výběru nového 

zhotovite le stavby (např. za jištěn í ostrahy, oplocení, nepřerušeného provozu 
apod.), poskytnutí součinnosti soudnímu znalci při zhotovování soupisu prací 
a kontrola soupisu provedených prací v případě předčasného ukončení sm louvy 
o odstraněn í stavby uzavřené mezi objednatelem  a zhotovite lem  stavby.

2. Výkon funkce Poskytovatele (koordinátora BOZP) ve fázi realizace stavby bude 
zahrnovat následující činnosti:

a) zpracování plánu bezpečnosti práce na staveništi v písemné i grafické podobě, 
vyžaduje-li si to rozsah stavby a výskyt vykonávaných prací vystavujíc ích 
pracovníky zvýšeném u ohrožení života nebo zdraví,

b) zpracování přehledu právních předpisů a inform ací o pracovně bezpečnostních 
rizicích vztahujících se ke stavbě,

c) za jištěn í oh lášení zahájení stavebních prací na staven išti příslušnému oblastnímu 
inspektorátu práce,

d) posouzení stavu zajištěn í bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární 
ochrany při jednotlivých pracovních postupech zhotovite le,

e) koordinace spolupráce zhotovite le a poddodavatelů při přijím ání opatření 
k za jištěn í bezpečnosti a ochrany zdraví při práci se zřetelem  na povahu stavby 
a na zásady prevence riz ik  a činností prováděných na staveništi současně,

f) spolupráce při tvorbě harmonogramu jednotlivých prací a při stanovení času 
potřebného k bezpečnému provádění jednotlivých činností,

g) sledování provádění jednotlivých činností na staveništi se zřetelem  na dodržování 
požadavků na bezpečnost a ochranu zdraví při práci,

h) upozornění na zjištěné nedostatky a požadování zjednání je jich náprav 
bez zbytečného odkladu,

i) organizace kontrolních dnů k dodržování plánu BOZP za účasti zhotovite le, 
provádění zápisů z kontrolních dnů o zjištěných nedostatcích v bezpečnosti 
a ochraně zdraví při práci na staveništi,

j) navrhování opatření vedoucích k odstranění nedostatků a inform ování 
zhotovite le a poddodavatelů o bezpečnostních a zdravotních rizicích, která 
vzn ik la  na staveništi během postupu jednotlivých prací,

k) kontrola způsobu zabezpečení ochrany staveniště, včetně vjezdu na staveniště, 
a to s cílem  zam ezit vstupu nepovolaným  fyzickým  osobám,

l) sledování dodržování plánu BOZP a jeho aktualizace,
m) účast na poradách vedení stavby,
n) zajištěn í fotodokum entace jednotlivých zjištěn í a nedostatků.

Stránka 4 z 9



♦♦♦

K
3. Poskytovate l je  povinen v závislosti na plnění výše uvedené sm louvy inform ovat 

ob jednate le  o průběhu prací na odstranění stavby tak, aby objednatel mohl sp ln it včas 
své povinnosti.

Článek III.
Práva a povinnosti poskytovatele

1. Jestliže  se  poskytovate l v průběhu plnění svých závazků podle této sm louvy dozví 
o skutečnostech, nasvědčujících tomu, že kva lita  prováděných prací neodpovídá 
podm ínkám  stanoveným  v dokumentaci stavby, náklady stavby jsou vyšš í 
než stanovené rozpočtem stavby nebo p lnění harmonogramu či konečný term ín 
rea lizace předmětného souboru staveb by m ohly být ohroženy, je  povinen o tom 
neprodleně inform ovat objednatele.

2. Poskytovate l je  povinen při plnění sm louvy postupovat s odbornou péčí v zájm u 
objednate le, dle platných právních předpisů.

3. Poskytovate l je  povinen sjednat a udržovat nejm éně do okam žiku předání a převzetí 
řádně odstraněné stavby na své náklady pojištěn í odpovědnosti za škodu na majetku 
a zd rav í osob u pojišťovny, která je  autorizovanou pojišťovnou v České republice. 
Po jištěn í odpovědnosti za škodu způsobenou poskytovate lem  objednateli či třetím  
osobám  m usí být sjednáno mezi poskytovate lem  jako  pojištěným  a pojišťovnou 
pro případ odpovědnosti poskytovatele za škodu, která může nastat v  souvis losti 
s prováděn ím  činnosti poskytovatele dle této sm louvy, s tím , že poskytovate l je  
odpovědný za škodu, která je  výsledkem  jeho č inností nebo vyp lývá z porušení obecně 
závazných  právních předpisů a této sm louvy. Poskytovate l se zavazu je bez zbytečného 
odkladu in form ovat objednatele o změně nebo ukončení pojistné sm louvy o pojištěn í 
odpovědnosti za škodu na majetku a zdraví a osob. L im it pojistného p lnění pro případ 
jedné škodn í události č in í m inim álně 250 000,00 Kč. Poskytovatel je  povinen tuto 
pojistnou sm louvu neprodleně předložit objednateli na jeho žádost před podpisem  
sm louvy.

4. Objednate l nebude odpovědný za škodu způsobenou pracovním  úrazem  na staven išti 
p racovn íkovi poskytovate le nebo třetí osobě, pokud tato škoda nebyla způsobena činem 
nebo opom inutím  objednatele nebo jeho pracovníků. Poskytovate l bude povinen 
odškodn it objednatele za všechny nároky a náklady, které by mu vzn ik ly  v  souvis losti 
s takovým  pracovním  úrazem.

5. Poskytovate l bude povinen udržovat platné pojištěn í tak, aby pojistná sm louva 
poskytovala po celou dobu odstraňování stavby pojistné krytí požadované touto 
sm louvou.

6. Poskytovate l je  povinen objednateli neprodleně po jeho žádosti kdykoli dodat příslušné 
doklady o pojištěn í jako důkaz, že požadované pojištěn í je  plně platné a účinné.

7. Poskytovate l bude svoji kontroln í činnost (včetně je j í délky) zaznam enávat do „Deníku 
koord inátora BOZP" nebo do stavebního deníku nebo do sam ostatných zápisů z kontrol. 
Záznam y z kontrol m usí vždy obsahovat den kontroly, čas kontroly, rozsah kontroly 
a zjiš těn í kontroly.

Stránka 5 z 9



♦ ♦ ♦

K
Článek IV.

Odměna, platební podmínky

1. Odměna, kterou je  objednatel povinen zap latit poskytovateli za plnění dle této sm louvy 
činí:

- cena bez DPH 198  0 0 0 ,0 0  K č  (dále jen sm luvn í odměna)
- DPH 41 580,00 Kč
- cena vč. DPH 239 580,00 Kč

2. Sm luvn í odměna je  stanovená jako  pevná a nepřekročite lná za veškeré činnosti 
poskytovatele uvedené dle této sm louvy. DPH bude fakturována podle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, platného a účinného ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. Sm luvn í strany ujednávají, že při změně sazby DPH se cena díla 
vč. DPH navyšuje /  sn ižuje v souladu s touto změnou sazby.

3. Poskytovatel nemá nárok na náhradu nákladů. Strany výslovně stanoví, že veškeré 
náklady poskytovatele jsou pokryty jeho sm luvn í odměnou v souladu odst. 1 tohoto 
článku.

4. Poskytovatel bude fakturovat měsíčně poměrnou část sm luvn í odměny odpovídající 
1/4 (slovy: jedné čtvrtině) celkové odměny ujednané v odst. 1 tohoto článku. Poslední 
poměrnou část sm luvn í odměny ve výši 1/4 celkové odm ěny je  poskytovatel oprávněn 
fakturovat až po vystaven í potvrzení stavebního úřadu o odstranění stavby 
a odstranění vad a nedodělků díla. Přílohou každé faktury bude specifikace rozsahu 
provedených činností.

5. Doba splatnosti bude čin it 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení 
faktury objednateli. Zaplacením  se pro účely této sm louvy rozum í odepsání příslušné 
částky z účtu objednatele na účet poskytovatele.

6. Faktura bude označena číslem  veřejné zakázky VZ 34/2018.
7. Faktura m usí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle platných obecně 

závazných právních předpisů. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím  lhůty 
sp latnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje 
nesprávné cenové údaje. Oprávněným  vrácením  faktury přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Od doručení opravené nebo přepracované faktury běží nová lhůta 
splatnosti.

Článek V. 
Doba trvání

1. Sm louva se uzavírá na dobu do vystaven í potvrzení stavebního úřadu o odstranění 
stavby a odstraněn í vad a nedodělků díla, nejdéle však do 31. 12. 2018.

2. Sm luvn í strany mohou tuto sm louvu písemně vypovědět. Výpovědní lhůta čin í 1 měsíc 
a začíná běžet prvním  dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi. 
Při ukončení sm luvního vztahu výpověd í má poskytovatel právo na poměrnou část 
odměny odpovídajíc í činnosti, kterou řádně vykonal. Poměrná část odměny bude 
zaplacena, ja k  je  uvedeno v  čl. IV., nedohodnou-li se účastníci jinak.

3. Sm luvn í strany ujednávají, že tato sm louva zaniká v případě, kdy objednatel upustí 
od záměru předmětnou stavbu realizovat, a to z jakéhoko li důvodu. V takovém  případě 
se sm luvn í strany výslovně dohodly, že poskytovatel nemá právo na náhradu nákladů 
jem u j iž  vzn ik lých ani na náhradu případné škody vzn ik lé  poskytovateli upuštěním  
záměru objednatele předmětnou stavbu realizovat.

Stránka 6 z 9



♦ ♦ ♦

K
Článek VI.

Sankce, možnost odstoupení od smlouvy

1. V případě, že poskytovatel poruší své povinnosti vyp lýva jíc í z této sm louvy nebo 
stanovené zákonem , je  objednatel oprávněn po poskytovate li požadovat zap lacen í 
sm luvn í pokutu ve výši 5 % z celkové dohodnuté odm ěny včetně DPH za každé 
jedno tlivé  porušení v term ínu do 30 dnů od doručen í výzvy  k úhradě sm luvn í pokuty.

2. Ce lková výše sm luvních pokut, které mohou být zap laceny poskytovate lem , je  
om ezena částkou 30 % z celkové sm luvn í ceny.

3. Uhrazen ím  sm luvních pokut poskytovatelem  nezaniká právo objednatele dom áhat se 
škody vzn ik lé  č inností poskytovatele.

4. Škody vzn ik lé  objednateli v livem  činnosti poskytovate le se poskytovate l zavazu je 
zap latit objednateli nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy bude objednatelem  o vzn ik lé  
škodě a je j í výši prokazatelně informován.

5. V  případě prodlení objednatele s úhradou faktu r dle čl. IV sm louvy je  poskytovate l 
oprávněn uplatňovat sm luvn í pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den 
prodlení.

6. Porušení závazků uvedených v článku II. odst. 1. pod písm. a), c), d), e), g), i), j) , r), 
s), u), z) a bb) a v článku II. odst. 2. pod písm. c), f), i) a I) poskytovate lem  a rovněž 
případ, kdy celková výše sm luvních pokut, které m usí být zaplaceny poskytovate lem  
podle sm louvy, přesáhla částku uvedenou v odst. 2 tohoto článku, je  považováno 
za podstatné porušení sm louvy, a pro tyto případy sm luvn í strany dohodly, že je  
objednate l oprávněn od sm louvy odstoupit.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Poskytovate l je  podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finančn í 
kontro le ve veřejné správě a o zm ěně některých zákonů (zákon o finančn í kontrole), 
ve zněn í pozdějších předpisů, osobou povinnou spo lupůsob it při výkonu finanční 
kontro ly  prováděné v souvis losti s úhradou zboží a služeb z veřejných výdajů nebo 
z veře jné finančn í podpory.

2. V ztahy vzn ika jíc í z této sm louvy, jakož i právní vztahy se sm louvou souvisejíc í, včetně 
otázek je j í platnosti, eventuálně následky je jí neplatnosti, se říd í zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákon ík, ve zněn í pozdějších předpisů.

3. Poskytovate l se zavazuje um ožnit všem  subjektům  oprávněným  k výkonu kontroly 
provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním , a to po dobu danou právním i předpisy 
ČR k je jich  archivaci (zejm. zákon č. 563/1991 Sb., o účetn ictví, ve zněn í pozdějších 
předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněn í pozdějších 
předpisů).

4. Práva vzn ik lá  z této sm louvy nesm í být poskytovate lem  postoupena bez předchozího 
p ísem ného souhlasu objednatele. Pro vyloučen í jakýchko liv  pochybností sm luvn í strany 
uvádějí, že za písemnou formu nebude pro tento účel považována vým ěna 
e-m ailových , či jiných elektronických zpráv mezi poskytovate lem  a objednatelem .

5. Pro případ postoupení této sm louvy si strany u jednaly, že postoupená strana nemůže 
odm ítnout osvobozen í postupitele za žádných okolností.

6. Práva vyp lýva jíc í z této sm louvy či je jího  porušení se prom lčují ve lhůtě 5 let ode dne, 
kdy právo mohlo být uplatněno poprvé.

Stránka 7 z 9



7. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této sm louvy byla jakáko liv  
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranam i 
či zvyk lostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajíc ím  se předmětu plnění této 
sm louvy, ledaže je  ve sm louvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného 
si strany potvrzují, že si nejsou vědom y žádných dosud mezi nimi zavedených 
obchodních zvyklostí či praxe.

8. Strany si sdě lily  všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této 
sm louvy věděly nebo vědět musely, a které jsou re levantn í ve vztahu k uzavření této 
sm louvy. Skutkové a právní okolnosti jsou obsaženy 1. v této sm louvě, 2. ve výzvě 
k podávání nabídek (zadávací dokumentaci), 3. v nabídce vítězného účastníka. Tyto 
dokumenty m usí být chápány jako  komplexní, navzájem  se doplňující a vysvětlu jíc í, 
avšak v případě jakéhoko liv  rozporu mají vzájem nou přednost v pořadí výše 
stanoveném.

9. Pro vy loučen í pochybností poskytovatel výslovně potvrzuje, že je  podnikatelem , uzavírá 
tuto sm louvu při svém podnikání, a na tuto sm louvu se tud íž neuplatní ustanovení 
§ 1793 občanského zákoníku ani § 1796 občanského zákoníku.

10. Poskytovatel je  povinen plnit veškeré své povinnosti vyp lýva jíc í ze sm louvy s odbornou 
péčí, v souladu s obecně závazným i právním i předpisy, sm louvou a pokyny objednatele.

11. Odlišně od zákona si sm luvn í strany ujednávají, že plnění poskytovatele nemůže být 
odepřeno, ani když budou sp lněny podm ínky § 1912 odst. 1 občanského zákoníku.

12. Případné spory vzn ik lé  z této sm louvy a v souvislosti s ní budou sm luvn í strany řešit 
především  vzájem nou dohodou, v případě soudního sporu bude podle českého práva 
rozhodovat m ístně příslušný český soud podle síd la objednatele.

13. Sm luvn í strany se zavazu jí neprodleně sdělit druhé sm luvn í straně jakéko liv  změny 
jejich adres nebo ostatních identifikačních údajů uvedených v záh lav í této sm louvy 
a změnu osoby zmocněnou k převzetí dodávky. V  případě porušení této povinnosti 
odpovídá sm luvn í strana za škodu tím  způsobenou.

14. Obchodní korespondence a dokumentace budou v českém  nebo slovenském  jazyce.

15. V  pochybnostech s doručením  se má za to, že písemnost byla doručena třetího 
pracovního dne po prokazatelném  odeslán í doporučeného dopisu na adresu uvedenou 
v záh lav í sm louvy, a to i v případě, že adresát na této adrese j iž  nesídlí, ale tuto 
skutečnost neoznám il písemně druhé sm luvn í straně, nebo pokud jinak  zmařil doručení.

16 . Tuto sm louvu lze měnit nebo doplňovat pouze písem ným i dodatky číslovaným i 
vzestupnou číselnou řadou odsouhlaseným i oběma sm luvn ím i stranam i na stejné 
listině.

17. V  případě, že by se kterékoli ustanovení této sm louvy ukázalo v budoucnu jako 
neplatné, nebude to m ít v liv  na platnost ostatních ustanovení této sm louvy. Místo 
neplatného ustanovení platí za dohodnuté také ustanovení, které v nejvyšší možné m íře 
zachovává smysl a význam  dotčeného ustanovení v kontextu celé sm louvy.

18. Poskytovatel tím to uděluje souhlas objednateli k uveřejnění všech podkladů, údajů 
a inform ací uvedených v tom to článku a těch, k je jich ž uveřejnění vyplývá 
pro objednatele povinnost dle právních předpisů.

19. Poskytovatel podpisem sm louvy dává souhlas s poskytnutím  všech informací, které 
sm louva obsahuje i těch, které budou následně poskytovatelem  poskytnuty, podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím , ve znění pozdějších 
předpisů, pokud tento souhlas výslovně neodepře s odkazem  na obchodní tajem ství, 
či jiné  zákonem předpokládané skutečnosti.

Stránka 8 z 9



♦ ♦ ♦

K
20. Objednate l je  povinným  subjektem  dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podm ínkách účinnosti některých sm luv, uveřejňován í těchto sm luv a o registru sm luv 
(zákon o registru sm luv). Poskytovatel podpisem sm louvy dává souhlas s uveřejněním  
sm louvy, ve znění případných změn a dodatků, způsobem dle § 5 citovaného zákona, 
pokud tento souhlas výslovně neodepře s odkazem  na obchodní tajem ství, či jiné  
zákonem  předpokládané skutečnosti.

21. Objednatel je  povinným  subjektem  dle ust. § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadáván í 
veře jných zakázek. Poskytovatel podpisem sm louvy dává souhlas s uveřejněním  
sm louvy, ve zněn í případných změn a dodatků, způsobem  dle § 219 citovaného zákona, 
pokud tento souhlas výslovně neodepře s odkazem  na obchodní tajem ství, či jiné 
zákonem  předpokládané skutečnosti.

22. V  souladu s ust. § 6 zákona o registru sm luv nabývá sm louva účinnosti dnem  je jího  
uveře jněn í způsobem  dle § 5 citovaného zákona.

23. Zveře jněn í sm louvy a m etadat v registru sm luv za jis tí objednatel.

24. Sm louva se vyhotovuje ve třech (3) stejnopisech, z nichž každý má platnost orig inálu, 
z toho jedno (1) vyhotoven í obdrží poskytovatel a dvě (2) vyhotoven í objednatel.

25. Sm luvn í strany prohlašují, že si sm louvu přečetly a že tato sm louva je  výrazem  je jich 
pravé a svobodné vůle, a že není uzavírána v tísn i ani za nápadně nevýhodných 
podm ínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V  Kladrubech nad Labem

dne 10. 7. 2018

V Třebechovicích pod Orebem 

dne 13. 7. 2018

Ing. Jiří Machek, ředitel Ing. Petr Kuchyňa, jednate l 

Za objednatele Za poskytovatele

Stránka 9 z 9




